ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________________

EDITAL nº 38-CADETE PMPR-2019
(Retificado pelo Edital nº 39/2019)

DIVULGAÇÃO DA NOMEAÇÃO SEM EFEITO

 O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto
de 2016, e no Edital nº 01-CADETE PMPR-2019, que regula o concurso público
destinado ao preenchimento de vagas no cargo de Cadete Policial Militar da Polícia
Militar do Estado do Paraná-PMPR, resolve:

Divulgar, conforme Anexo deste Edital, a Portaria nº 1.679/2019, e-protocolo

nº 15.850.558-4, a qual torna sem efeito a nomeação do candidato Sérgio Walter
Júnior, RG nº 13.345.409-8/PR, tendo em vista a desistência do mesmo em tomar
posse e entrar em exercício no cargo de Cadete Policial Militar.

Curitiba, PR, 03 de junho de 2019.

Curitiba, PR, 03 de julho de 2019.

(Assinado no original)
Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior,

Resp. pela Chefia do CRS.

Edital nº 38-CADETE PMPR-2019

2

ANEXO DO EDITAL nº 38-CADETE PMPR-2019

      ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

      DIRETORIA DE PESSOAL

        CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA Nº 1.679/2019

Nomeação Sem Efeito

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das atribuições que

lhe confere o art. 4º da Lei estadual nº 16.575, de 28 de setembro de 2010 (Lei de

Organização Básica), em consonância com o art. 20, letra “c”, da Lei estadual nº 1.943, de 23

de junho de 1954, e ainda com base nas informações prestadas pelo Centro de Recrutamento e

Seleção, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação de SERGIO WALTER JUNIOR, RG

13.345.409-8/PR, candidato do Concurso para Cadete do 1º ano do Curso de Formação de

Oficiais 2019, regulado pelo Edital nº 01-CADETE-PMPR-2019, constante na Portaria de

Nomeação Regular nº 1.661/2019, de 7 de junho de 2019, publicada no Boletim-Geral n° 109

de 11 de  junho de 2019.

 Art. 2º Tem a sua nomeação tornada sem efeito por ter desistido de tomar posse no

cargo, conforme Certidão nº 362/2019.

Art. 3º Publique-se em Boletim Geral.

Coronel QOPM Péricles de Matos,

Comandante-Geral da PMPR.

Inserido ao protocolo 15.850.558-4 por: MARCIO ALVES DA SILVA em: 24/06/2019 09:16. Assinado por: Coronel QOPM Pericles de Matos
em: 25/06/2019 13:21. Para mais informações acesse:  ttp://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código:
ba75f3408c5f9338c2eaff26b50e9a63